



med Thilda Palm.



ntal om livsval.

det. Att få en diagnos kändes tryggt, berättade hon. Hon berättade vidare att hon haft stor hjälp av familjen, lärare och vänner.

På biskopens fråga om framtidsdrömmar svarade hon skrattande att hon drömmer om många skor och en snygg kille, men fortsatte allvarligare med att berätta att hon gärna vill bli förskolelärare och få möjlighet att hjälpa barn med svårigheter. Hon har redan hållit föredrag i ämnet.

Thildas slutord "Jag vill vara mig själv, vara fin i mig själv och vara ärlig" möttes av starka applåder.

### Våga prova

Nästa gäst i soffan var Per Jonsson, uppväxt i Bolstad. Redan när han var i åttaårsåldern upptäcktes det att han hade en mycket ovanlig ögonsjukdom med bara tre procent respektive sju procent syn på ögonen.

under Paralympics 2012. Brådan var blöt efter regn, han halkade och hoppade "bara" 7.03 meter. Pers dröm är att delta i nästa OS och då hoppa längre än 7.34 meter. Vidare vill han så småningom bilda familj med sin sambo.

### Överlevaren

Tredje gästen i soffan var Steve Sjöquist, uppvuxen i Åsensbruk. Steve har rest mycket, jobbat både i Saudiarabien och Arizona och varit med om att starta ett barnrehabiliteringshem.

Han berättade att han är gay och när en bekant fick HIV blev han mycket rädd för egen del. Den 9 november 1987 fick han beskedet att han var HIV-positiv, vilket på den tiden var lika med en dödsdom.

Steve kämpade mot sin sjukdom och låg ett år på lasa-

Kerstin Lindberg t.v. och Susanne Jensen informerade om Andreas Lindbergs fond.

rett. 1996 förklarades han frisk och är nu full av kraft och liv.

Han är nyutbildad diakon och jobbar inom kyrkans barnverksamhet med funktionshindrade barn. Han skriver böcker och nu görs en film om hans liv.

Steves val är att vara öppen, skapa nytt, att våga möta det som är svårt, att möta sig själv och andra samt att förstå utsatta människor.

### Andreas Lindbergs fond

Efter pausen berättade Kerstin Lindberg om sin son Andreas, som för tio år sedan döddes av knivhugg i ett bråk efter en fest i Mellerud. Förövaren var narkotikapåverkad.

Nu startar Kerstin en förening med och för ungdomar

och mot missbruk, "Yes to life - no to drugs". 10 april blir det föreläsning och information om föreningen på Kulturbuset på Dal och hon uppmanar både ungdomar och vuxna att komma.

Barnkören sjöng flera låtar och Ungdomskören sjöng Halleluja av Cohen. De intressanta samtalen i soffan fortsatte en stund till. De tre berättarnas erfarenheter och styrka att hantera sina liv fånglade. Att vara öppen, att dela egna och andras bekymmer med någon är viktigt.

Biskopen tackade sina gäster för fin medverkan och alla fick bruna, hemliga dalslandspaket av Marit Järbel.

I.S

# Petri tilldelas Dalslands Litteraturpris

litterärt verk med anknytning till Dalsland. Priset, som utdelas sedan 2001, tilldelas i år Kristian Petri, författare och regissör med rötterna i Dalsland.

### Juryns motivering lyder:

Kristian Petri, dalslandsfödd författare, kulturskribent och filmare, får Dalslands Litteraturpris 2013. I hans detaljrika noveller och reseberättelser finns både bredd och djup. Han har rest från Rävmarker i Dalsland till Bornos djungler och från "Första rummet", debutromanen om uppväxten, till faderns sista rum i "Pappan" som skildrar hur livet sipprar bort i den svenska välfärden. En världsenär med anteckningsboken ständigt till hands, genom världen och genom livet.

### Prisutdelning i maj

Prisutdelning sker på Baldersnäs Herrgård i Dals Långed den 10 maj. Efter prisutdelningen kommer Kristian Petri att inför publiken samtala med Gun Ekroth, redaktör och journalist, om sitt författarskap och sina filmprojekt.

Dagen efter prisutdelningen följer Nordiska Novelldagen 2013, även den på Baldersnäs Herrgård.



Lasse Mattila signerade sin bok vid releasen på Kroppefjälls Hotell & Konferens.

# Förebygg utanförskap

### Det var bokrelease och mingel på Kroppefjälls Hotell & Konferens med författaren Lasse Mattila.

Lasse Mattila, arbetsledare och kurator inom socialtjänsten har skrivit boken "Att förebygga livslångt utanförskap", utgivare är Ungdomar AB.

### Maskrosbarn

Lasse Mattila presenterade sig själv som ett maskrosbarn och berättade om en besvärlig barndom, med en pappa som dog tidigt och en mamma som blev alkoholiserad.

Lasse lyckades trots det uppnå sin barndomsdröm att bli professionell fotbollsspelare

och kom med i finska landslaget. Dessutom utbildade han sig till socionom.

Med över 20 års engagemang som skolkurator och arbetsledare inom socialtjänsten, ägnar Lasse sig idag åt att hjälpa samhällets mest utsatta. Han anlitas ofta som föreläsare och inspiratör för personer som möter barn och ungdomar i utsatta situationer.

### Angelägna frågor

Boken vänder sig till föräldrar, politiker, skolan och socialtjänsten.

Av de cirka 100 000 barn som föds i Sverige varje år hamnar 10 000 till 15 000 i utanförskap i vuxen ålder.

Utanförskapet kan bero på

missbruk, kriminalitet, psykisk sjukdom eller långtids-sjukskrivning. Ofta börjar det redan under barn- och ungdomsåren i form av bristande måluppfyllelse i skolan, skolk och destruktivt, normbrytande beteende.

I boken besvarar Lasse Mattila många av vår tid mest angelägna frågor inom skolan, hemmet och socialtjänsten. Den innehåller autentiska fallbeskrivningar och ger konkreta och praktiska tips på förhållningssätt och agerande i möten med barn och ungdomar, på ett sätt som sparar både på mänskligt lidande och miljontals skattekronor.

Lasse Mattila bor numera i Färgelanda.

I.S